UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /KH-SGD&ĐT                                          Bến Tre, ngày       tháng     năm 2022

KẾ HOẠCH
Tập huấn giáo viên trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

về hướng dẫn thực hiện Chương trình GDTX cấp THPT

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình Giáo dục thường xuyên

cấp trung học phổ thông;
Công văn số 3407/BGDĐT-GDTX ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn giáo viên cốt cán trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên về hướng dẫn thực hiện Chương trình GDTX
cấp THCS và THPT,

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tập huấn giáo viên trung tâm
Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên về hướng dẫn thực hiện Chương

trình Giáo dục thường xuyên cấp Trung học phổ thông, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Giới thiệu chung về Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp Trung học

phổ thông và Chương trình các môn học.

- Hướng dẫn xây dựng Kế hoạch dạy học các tổ/nhóm chuyên môn và

Thiết kế một số Kế hoạch bày dạy (giáo án) theo định hướng phát triển phẩm

chất và năng lực người học.

- Hướng dẫn việc tổ chức kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển

phẩm chất và năng lực người học.

2. Nội dung
a) Nội dung tập huấn về hướng dẫn thực hiện Chương trình Giáo dục

thường xuyên cấp Trung học phổ thông

- Giới thiệu về Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp Trung học phổ

thông và Chương trình các môn học gồm: mục tiêu, yêu cầu cần đạt về phẩm
chất và năng lực, nội dung, thời lượng thực hiện, các điều kiện đảm bảo thực

hiện Chương trình.

- Xây dựng Kế hoạch dạy học các tổ/nhóm chuyên môn theo định hướng

phát triển phẩm chất và năng lực. Một số phương pháp, kỹ thuật dạy học đặc thù
của môn học để phát triển về phẩm chất và năng lực cho học viên giáo dục

thường xuyên.

- Thiết kế một số Kế hoạch bày dạy (giáo án) theo định hướng phát triển

phẩm chất và năng lực người học.

- Xây dựng bản đặc tả, ma trận đề kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát
triển phẩm chất và năng lực người học.

2

b) Hình thức, đối tượng triển khai và số lớp

- Hình thức: trực tiếp.

- Đối tượng: giáo viên trực tiếp làm công tác giảng dạy tại các trung tâm
Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh.

- Số lớp: 09 (chín) lớp, gồm: Toán, Ngữ văn, Lịch sử, Giáo dục kinh tế - pháp
luật, Vật lí - Công nghệ, Hóa học, Sinh học -  Công nghệ, Địa lí và Tin học.

c) Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 02 ngày, dự kiến trong tuần thứ 3 của tháng 9 năm 2022.

- Địa điểm: Trường THPT Chuyên Bến Tre.

3. Tổ chức thực hiện

a) Sở Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng kế hoạch tập huấn giáo viên trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -
Giáo dục thường xuyên về hướng dẫn thực hiện Chương trình Giáo dục thường

xuyên cấp Trung học phổ thông.
- Cử báo cáo viên, triển khai kế hoạch tập huấn.

- Dự trù kinh phí tổ chức tập huấn, chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất
triển khai các lớp tập huấn.

b) Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

- Lãnh đạo các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

cử và lập danh sách gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (sẽ có công văn thông báo

sau).

- Tạo điều kiện, đôn đốc giáo viên tham gia tập huấn theo đúng thời gian

và địa điểm nêu trên.

4. Kinh phí

- Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục của Sở Giáo dục và Đào

tạo được phân bổ năm 2022.

- Đơn vị quản lý trực tiếp giáo viên tham gia tập huấn chi trả tiền ăn, nghỉ,
tiền xe đi và về, chi phí phát sinh (nếu có) và các khoản chi phí khác theo quy

định.

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Các TTGDNN-GDTX (để thực hiện);
- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2022-08-31T16:53:23+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T17:37:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T17:37:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T17:37:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T17:37:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!